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Värt att se om Bernau 
 

BBeerrnnaauu  äärr  oocckkssåå  vväärrtt  eetttt  bbeessöökk 
 

Det här nyhetsbrevet är en fortsättning på vår korta artikelserie om 
sevärdheter i Bernau med omnejd. Efter att hittills ha tittat på några av 
sevärdheterna i stadens centrum beger vi oss den här gången ut i 
närområdet. 
 

DDeell  33  --  VVäärrllddssaarrvveett  BBeerrnnaauu 
 

Stadsdelen Bernau-Waldfrieden ligger 
cirka fyra kilometer nordväst om staden 
och är lätt att nå med kollektivtrafik 
(busslinjerna 894 och 897 från Bernaus 
tågstation). Utflykten lönar sig, för mitt i 
bebyggelsen i Märkisch-skogen ligger ett 
byggnadskomplex som sedan 2017 finns 
med på UNESCO:s världsarvslista 
”Bauhaus och dess platser i Weimar, 
Dessau och Bernau”: den tidigare 
förbundsskolan för Allmänna tyska 

fackföreningsförbundet (ADGB). Skolan, som ritades av Bauhaus-arkitekterna 
Hannes Meyer och Hans Wittwer, byggdes mellan 1928 och 1930. Fem 
trevånings internatbyggnader gav plats för cirka 120 deltagare på de 
fyraveckorskurser som fackförenings-
federationen anordnade i Bernau. En stor 
samlingssal, olika seminarierum, ett 
bibliotek med läsesal, en stor matsal med 
vinterträdgård, en idrottshall och tre 
lärarbostäder kompletterade utbildnings-
institutionen, som idag också är känd som 
Meyer-Wittwer-Bau. 
 



Den bästa platsen för att få en första 
överblick över Bauhaus-monumentet är 
besökscentret som öppnar 2022. Det är 
öppet varje dag utom måndag kl. 10.00-
17.00 under sommarmånaderna. I den 
permanenta utställningen kan du lära dig 
massor av intressanta fakta om Bernaus 
världsarv. Besökscentret är också start- 
och slutpunkt för de 90-minuters guidade 
turerna i Bauhausensemblen, som äger 

rum varje lördag och söndag kl. 11.30 och 14.30. Viktigt att veta: Besök i 
interiören är endast möjligt som en del av en guidad tur! Biljetter (10 euro, 8 
euro rabatt) kan bokas i förväg via besökscentrets webbplats på 
https://www.welterbe-bernau.de. 
 

En rundtur i den tidigare federala ADGB-skolan är lika intressant som en titt 
på dess senare historia. Fackföreningsfederationen fick bara tre år på sig att 
använda skolan för vidareutbildning av sina tjänstemän. Den 2 maj 1933 
ockuperade SA byggnadskomplexet. Från och med då använde 
nationalsocialisterna byggnaderna som 
en ”ledarskapsskola” för SA, SS, 
Gestapo och polisen. Efter nazisternas 
fall 1945 fungerade skolan en kort tid 
som Röda arméns militärsjukhus, men 
överlämnades 1946 till FDGB (Fria tyska 
fackföreningsförbundet), som från 1947 
använde den för vidareutbildning av sina 
medlemmar. Efter en strukturell 
expansion döptes skolan om till ”Fritz 
Heckert Trade Union College” 1951. Efter 
kommunismens fall och likvideringen av skolan 1990 tog föreningen 
”baudenkmal bundesschule bernau” hand om bevarandet av 
byggnadskomplexet, som sedan 1977 hade varit en kulturminnesmärkt 
byggnad i DDR. Efter att ha bytt användare tog Berlins hantverkskammare 
över ensemblen 2001, som genomgick en omfattande renovering och 
restaurering. Den tidigare förbundsskolan ingår nu i ”Hannes Meyer 
Campus”, som även omfattar Barnim-Gymnasium Bernau och Barnim I, ett 
gymnasium som erbjuder utbildning inom sociala och kommersiella yrken. 
 

Om du vill veta mer om den tidigare ADGB Federal School i Bernau och dess 
historia innan du besöker den, kan du använda appen ”Bauhaus World 
Heritage Bernau”, som finns gratis i Android- och iOS-butikerna. 
 

Mer information finns på webbplatsen för staden Bernau   

https://www.bernau.de 


